2019 年 12 月 12 日

各 位

会 社 名 ロングライフホールディング株式会社

代表者名 代表取締役社長 遠藤 正一

     （ＪＡＳＤＡＱ・コード：4355)

問合せ先 常務取締役経営本部長 瀧村 明泰

     （TEL．06－6373－9191)

2019年 10月期通期業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2019 年 12 月 12日開催の取締役会において、以下のとおり、最近の業績動向を踏ま

え 2019 年３月６日に開示いたしました 2019 年 10 月期（2018 年 11 月１日～2019 年 10 月 31

日）の業績予想を修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

１．当期（2018 年 11 月１日～2019 年 10 月 31 日）の業績予想値の修正

連結業績予想数値の修正                    （単位：百万円）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属する
当期純利益

1 株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想（A） 14,100 420 340 85 8 円 31 銭

今 回 修 正 予 想（B） 13,220 110 26 △318 △ 3 0 円 9 1 銭

増 減 額（B－A） △879 △309 △313 △403

増 減 率 （％） △6.2 △73.6 △92.3 －

（ 参 考 ）
前 期 連 結 実 績
（ 2 0 1 8 年 1 0 月 期 ）

12,866 295 39 △115 △ 11 円 26 銭

２．修正の理由

連結売上高の差異につきましては、ホーム介護事業において前期に開設した新規２ホームを

始めとする販売計画の未達 407 百万円及び福祉用具事業における販売計画の未達 374 百万円が

主な原因となり、連結営業利益及び連結経常利益の差異につきましては、上記売上高の未達が

主な原因となりました。

また、親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、上記の減益要因並びにホーム介護

事業及び調剤薬局事業等において発生した減損損失 112 百万円により、発表した業績予想を下

回りました。

以 上